

■改定 4件

名 称	主 な 内 容																																															
国民健康保険料	<p>税制改正の影響による保険料減収に対応するため、保険料を改定 また、新型コロナウイルス感染症等による保険料減収及び高齢化・医療の高度化による医療費の増分については、国民健康保険財政調整基金を取り崩し対応する（6.4億円）</p> <p>平均改定率 1.4%</p> <p>1 保険料率（年額） (単位：円)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">区分</th> <th colspan="2">所得割</th> <th colspan="2">被保険者均等割</th> <th colspan="2">世帯別平等割</th> </tr> <tr> <th>改定前</th> <th>改定後</th> <th>改定前</th> <th>改定後</th> <th>改定前</th> <th>改定後</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>医療・支援金分</td> <td>9.20%</td> <td>9.56%</td> <td>26,520</td> <td>25,920</td> <td>32,760</td> <td>31,800</td> </tr> <tr> <td>介護分</td> <td>2.11%</td> <td>2.20%</td> <td>9,720</td> <td>9,600</td> <td>7,440</td> <td>7,200</td> </tr> </tbody> </table> <p>※保険料額は、次のア、イ、ウの合計額となる。 ア 世帯の総所得 × 所得割(%) イ 被保険者均等割(1人当たり定額) × 被保険者数 ウ 世帯別平等割(1世帯当たり定額)</p> <p>2 保険料（年額） (単位：円)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分</th> <th>改定前</th> <th>改定後</th> <th>改定幅</th> <th>改定率</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>医療・支援金分</td> <td>88,741</td> <td>90,016</td> <td>1,275</td> <td>1.4%</td> </tr> <tr> <td>介護分</td> <td>27,312</td> <td>27,720</td> <td>408</td> <td>1.5%</td> </tr> <tr> <td>全体</td> <td>97,261</td> <td>98,664</td> <td>1,403</td> <td>1.4%</td> </tr> </tbody> </table> <p>[告示日：R3.4.1]</p>	区分	所得割		被保険者均等割		世帯別平等割		改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	医療・支援金分	9.20%	9.56%	26,520	25,920	32,760	31,800	介護分	2.11%	2.20%	9,720	9,600	7,440	7,200	区分	改定前	改定後	改定幅	改定率	医療・支援金分	88,741	90,016	1,275	1.4%	介護分	27,312	27,720	408	1.5%	全体	97,261	98,664	1,403	1.4%
区分	所得割		被保険者均等割		世帯別平等割																																											
	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後																																										
医療・支援金分	9.20%	9.56%	26,520	25,920	32,760	31,800																																										
介護分	2.11%	2.20%	9,720	9,600	7,440	7,200																																										
区分	改定前	改定後	改定幅	改定率																																												
医療・支援金分	88,741	90,016	1,275	1.4%																																												
介護分	27,312	27,720	408	1.5%																																												
全体	97,261	98,664	1,403	1.4%																																												
介護保険料	<p>第8期介護保険事業計画（R3－R5）の策定に伴い、第1号被保険者（65歳以上）の保険料を改定</p> <p>※保険料負担の軽減を図るため、介護給付準備基金残高の取崩しを実施 基金残高 R2末：50.7億円→R5末：25.4億円（3年間で25.3億円取崩し）</p> <p><保険料額及び影響額（第5段階の場合）></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分</th> <th>改定後（a）</th> <th>改定前（b）</th> <th>(a) - (b)</th> <th>増加率</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>年額</td> <td>64,800円</td> <td>63,600円</td> <td>1,200円</td> <td rowspan="2">1.9%</td> </tr> <tr> <td>月額</td> <td>5,400円</td> <td>5,300円</td> <td>100円</td> </tr> </tbody> </table> <p>[条例施行期日：R3.4.1]</p>	区分	改定後（a）	改定前（b）	(a) - (b)	増加率	年額	64,800円	63,600円	1,200円	1.9%	月額	5,400円	5,300円	100円																																	
区分	改定後（a）	改定前（b）	(a) - (b)	増加率																																												
年額	64,800円	63,600円	1,200円	1.9%																																												
月額	5,400円	5,300円	100円																																													

名 称	主 な 内 容																																																																																																																											
食品衛生法に基づく 営業許可に係る手数料	<p>食品衛生法の一部改正（H30.6月）の施行がR3.6月からであることから、手数料を改定</p> <p>食品衛生法に基づく営業許可に係る手数料一覧</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="3"></th> <th colspan="2">現行</th> <th rowspan="3"></th> <th colspan="2">改正（案）</th> </tr> <tr> <th rowspan="2">業種</th> <th colspan="2">金額（円）</th> <th rowspan="2">業種</th> <th colspan="2">金額（円）</th> </tr> <tr> <th>新規</th> <th>継続</th> <th>新規</th> <th>継続</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>喫茶店営業</td> <td>9,600</td> <td>6,700</td> <td colspan="3">廃止（飲食店営業に統合） 新規：16,000円、継続11,200円</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>乳類販売業</td> <td>9,600</td> <td>6,700</td> <td colspan="3">廃止（届出の対象とする）</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>食品の冷凍又は冷蔵業</td> <td>21,000</td> <td>14,700</td> <td>1</td> <td>冷凍食品製造業</td> <td>21,000</td> <td>14,700</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>2</td> <td>複合型冷凍食品製造業</td> <td>25,000</td> <td>17,500</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>乳酸菌飲料製造業</td> <td>14,000</td> <td>9,800</td> <td colspan="3">廃止（乳製品製造業に統合） 新規：21,000円、継続：14,700円</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>冰雪販売業</td> <td>14,000</td> <td>9,800</td> <td colspan="3">廃止（届出の対象とする）</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>ソース類製造業</td> <td>16,000</td> <td>11,200</td> <td colspan="3">廃止（密封包装食品に統合） 新規：21,000円、継続：14,700円</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>そうざい製造業</td> <td>21,000</td> <td>14,700</td> <td>3</td> <td>そうざい製造業</td> <td>21,000</td> <td>14,700</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>4</td> <td>複合型そうざい製造業</td> <td>25,000</td> <td>17,500</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>5</td> <td>水産製品製造業</td> <td>16,000</td> <td>11,200</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>6</td> <td>漬物製造業</td> <td>14,000</td> <td>9,800</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>7</td> <td>液卵製造業</td> <td>14,000</td> <td>9,800</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>新規設定</td> <td></td> <td></td> <td>8</td> <td>食品の小分け業</td> <td>14,000</td> <td>9,800</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>9</td> <td>調理の機能を有する自動販売機により食品を調理し、調理された食品を販売する営業</td> <td>9,600</td> <td>6,700</td> </tr> </tbody> </table> <p>[条例施行期日：R3.6.1]</p>		現行			改正（案）		業種	金額（円）		業種	金額（円）		新規	継続	新規	継続	1	喫茶店営業	9,600	6,700	廃止（飲食店営業に統合） 新規：16,000円、継続11,200円			2	乳類販売業	9,600	6,700	廃止（届出の対象とする）			3	食品の冷凍又は冷蔵業	21,000	14,700	1	冷凍食品製造業	21,000	14,700					2	複合型冷凍食品製造業	25,000	17,500	4	乳酸菌飲料製造業	14,000	9,800	廃止（乳製品製造業に統合） 新規：21,000円、継続：14,700円			5	冰雪販売業	14,000	9,800	廃止（届出の対象とする）			6	ソース類製造業	16,000	11,200	廃止（密封包装食品に統合） 新規：21,000円、継続：14,700円			7	そうざい製造業	21,000	14,700	3	そうざい製造業	21,000	14,700					4	複合型そうざい製造業	25,000	17,500					5	水産製品製造業	16,000	11,200					6	漬物製造業	14,000	9,800					7	液卵製造業	14,000	9,800	8	新規設定			8	食品の小分け業	14,000	9,800					9	調理の機能を有する自動販売機により食品を調理し、調理された食品を販売する営業	9,600	6,700
	現行			改正（案）																																																																																																																								
	業種			金額（円）		業種	金額（円）																																																																																																																					
		新規		継続	新規		継続																																																																																																																					
1	喫茶店営業	9,600	6,700	廃止（飲食店営業に統合） 新規：16,000円、継続11,200円																																																																																																																								
2	乳類販売業	9,600	6,700	廃止（届出の対象とする）																																																																																																																								
3	食品の冷凍又は冷蔵業	21,000	14,700	1	冷凍食品製造業	21,000	14,700																																																																																																																					
				2	複合型冷凍食品製造業	25,000	17,500																																																																																																																					
4	乳酸菌飲料製造業	14,000	9,800	廃止（乳製品製造業に統合） 新規：21,000円、継続：14,700円																																																																																																																								
5	冰雪販売業	14,000	9,800	廃止（届出の対象とする）																																																																																																																								
6	ソース類製造業	16,000	11,200	廃止（密封包装食品に統合） 新規：21,000円、継続：14,700円																																																																																																																								
7	そうざい製造業	21,000	14,700	3	そうざい製造業	21,000	14,700																																																																																																																					
				4	複合型そうざい製造業	25,000	17,500																																																																																																																					
				5	水産製品製造業	16,000	11,200																																																																																																																					
				6	漬物製造業	14,000	9,800																																																																																																																					
				7	液卵製造業	14,000	9,800																																																																																																																					
8	新規設定			8	食品の小分け業	14,000	9,800																																																																																																																					
				9	調理の機能を有する自動販売機により食品を調理し、調理された食品を販売する営業	9,600	6,700																																																																																																																					
競輪場入場料	<p>250競輪の開催（R3.7月から）に合わせ入場料を改定</p> <p>入場料</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>一般料金</th> <th>特別料金</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>現行競輪</td> <td>・普通入場料： 100円（33,647席）</td> <td>・2F席、3F席：500円（1,316席） ・特別室：2,000円（37席）</td> </tr> <tr> <td>250競輪</td> <td>・一般観覧指定席： 2,000円（約2,000席）</td> <td>・VIPシート：5,000円（58席） ・VIPルーム：40,000円（定員8人） 50,000円（定員10人） 60,000円（定員12人）</td> </tr> </tbody> </table> <p>※今後、グレードの高いレース等を実施する場合には、別途、入場料（席）の設定を検討。</p> <p>[規則施行期日：R3.4.1]</p>		一般料金	特別料金	現行競輪	・普通入場料： 100円（33,647席）	・2F席、3F席：500円（1,316席） ・特別室：2,000円（37席）	250競輪	・一般観覧指定席： 2,000円（約2,000席）	・VIPシート：5,000円（58席） ・VIPルーム：40,000円（定員8人） 50,000円（定員10人） 60,000円（定員12人）																																																																																																																		
	一般料金	特別料金																																																																																																																										
現行競輪	・普通入場料： 100円（33,647席）	・2F席、3F席：500円（1,316席） ・特別室：2,000円（37席）																																																																																																																										
250競輪	・一般観覧指定席： 2,000円（約2,000席）	・VIPシート：5,000円（58席） ・VIPルーム：40,000円（定員8人） 50,000円（定員10人） 60,000円（定員12人）																																																																																																																										